关于2017—2018年度广东省青少年研究

课题结项的通知

各立项课题主持人：

　　根据《关于2017—2018年度广东省青少年研究课题的立项通知》（团粤联发〔2017〕58号）的要求，广东省青少年研究课题评审办公室决定即日起，进行2017—2018年度广东省青少年研究课题的结项工作。现将具体事项通知如下。
　　一、结项范围

　　2017—2018年度广东省青少年研究研究课题，包括重点资助研究课题和一般资助研究课题（课题名单见附件1）。

　　二、结项注意事项
　　1.重点资助类须在全国中文核心期刊上公开发表至少1篇或省级以上期刊2篇，一般资助类须在省级以上期刊公开发表至少1篇。
　　2.最终成果由课题主持人作为第一署名人，不存在知识产权等方面的争议。

3.成果发表须注明“本文系2017—2018年度广东省青少年研究立项课题，课题编号xx”。

4.不能按期结项（含未按时提交结题材料及已提交结题材料但未到达结题标准）的课题申请人，将连续两年无资格申报本课题。
5.课题评审办对不能结项的课题将收回资助经费。
　　三、提交材料

（一）纸质版材料
1.请认真填报《2017—2018年度广东青少年研究课题结项申请书》（以下简称《结项申请书》，见附件2）一式1份，请1名相关学科专家学者（副高及以上职称）撰写鉴定意见，加盖所在单位公章（高校为科研部门公章）。

2.成果公开发表刊物封面、目录及正文的纸质版复印件1份。

以上纸质版材料邮寄至课题评审办。
　　（二）电子版材料
1.与公开发表相符的论文定稿电子版（Word文档格式，正文宋体五号）。
3.发表刊物封面、目录及正文页的扫描件（PDF格式）；已收到刊物录用通知书处于排期状态的，须提供录用通知书扫描件（PDF格式）。
　　以上材料电子版，请发至：for_youth@126.com。

四、材料审验

　　请各课题主持人所在单位的领导管理部门认真履行管理职责，对拟申请结项的材料严格审验。审验内容为：

　　1.研究成果是否有政治性、学术性错误。

　　2.提交材料是否真实。

　　3.课题实际完成人是否与原计划一致（增减人员需作说明）。

4.相关学科专家学者（副高及以上职称）鉴定意见是否填写。
5.经审验合格，在《结项申请书》相应栏目（“课题主持人所在单位意见”）签署意见，并加盖公章（高校为科研部门公章）。

　　五、报审时间

　　凡已完成研究工作的课题，请及时填写《结项申请书》并报送相应材料。报审时间截至2019年12月31日。

六、评审奖项设置

2017—2018年度广东省青少年和青少年工作研究课题结项评审将根据结项课题的实际质量和结题情况设置优秀成果奖、优秀组织奖若干。

附件：1．2017—2018年度广东省青少年和青少年工作

研究立项课题名单

      2．2017—2018年度广东省青少年和青少年工作

研究课题结项申请书

联 系 人：杨  扬
　　联系电话：020—87185625
地    址：广州市越秀区寺贝通津1号之三广东省青少年事业研究与发展中心（广东省青少年和青少年工作课题评审办公室）

邮    编：510080

　　　　　　广东省青少年和青少年工作课题评审办公室

　　　　　　（广东省青少年事业发展与研究中心代章）

　　　　　　　　　　　2019年12月1日

附件1
2017-2018年度广东省青少年研究立项课题名单
（重点资助课题，共10项）
	课题编号
	课题名称
	主持人
	所在单位

	2017WT001
	广东共青团参与青少年社区矫正工作的探索性研究——以“伙伴同行”粤东西北地区青少年社区矫正帮扶计划为例
	雷  杰

	中山大学

	2017WT002
	新时代青年“网红”群体及其治理研究
	彭小兰
	华南理工大学

	2017WT003
	互联网时代大学生网络人际交往心理伦理行为特点及教育引导研究
	陈  瑜
	南方医科大学

	2017WT004
	基于学习满意度视角的广州市共青团员红色旅游教育研究
	庄晓平
	华南师范大学

	2017WT005
	新媒体时代广东省青少年信息素养现状调查与对策研究
	张倩苇
	华南师范大学

	2017WT006
	基于E2E模式的大学生创业生涯教育体系构建
	曾  准
	广东财经大学

	2017WT007
	新媒体背景下影视作品对大学生意识形态影响与对策的研究
	李双贵
	广东技术师范学院

	2017WT008
	思想政治工作贯穿青年学生生涯发展教育全过程研究
	张革华
	深圳大学

	2017WT009
	共青团组织在社会治理中的定位及参与路径研究
	周  巍
	惠州学院

	2017WT010
	大学生自我概念与生涯发展的关系及对策研究
	程  玮
	广东培正学院

（一般资助课题，共30项）
	课题编号
	课题名称
	主持人
	所在单位

	2017WT011
	内地青联组织对港澳青年思想引领作用机制研究——基于广州南沙新区的实践
	高  飞

	共青团广州市南沙区委员会

	2017WT012
	新媒体时代青年群体道德赋能研究
	卢俊豪
	中山大学

	2017WT013
	青少年越轨行为的矫治路径与机制研究
	贾学胜
	暨南大学

	2017WT014
	共青团改革背景下广东高校班级团支部建设研究
	陈泽峰
	华南农业大学

	2017WT015
	青少年对共产主义信念形成的心理机制与培养研究
	陈  俊
	华南师范大学

	2017WT016
	青少年创新思维的培养路径研究
	詹泽慧
	华南师范大学

	2017WT017
	新时代高校学生社团传承发展中华优秀传统文化模式研究
	胡  敏
	华南师范大学

	2017WT018
	新时代青年公平与发展问题研究
	潘国雄
	华南师范大学

	2017WT019
	高校党建带团建工作创新路径选择研究
	刘  敏
	广东海洋大学

	2017WT020
	粤港青少年爱国主义教育差异研究
	吴  琼
	广东海洋大学

	2017WT021
	新时代广东青少年文化记忆与文化自信研究
	上官望
	广东技术师范学院

	2017WT022
	困境与超载：青少年在志愿服务中道德成长经验研究
	冯  晓
	广东石油化工学院

	2017WT023
	感恩对流动儿童幸福感的影响机制及干预效果的追踪研究
	崔洪波
	广州大学

	2017WT024
	新时代大学生团员入党的思想引领分层一体化研究
	宋安娜
	广州大学华软软件学院

	2017WT025
	特色品牌学生活动对提升大学生专业认同感的实效性研究
	陈  璐
	广州医科大学

	2017WT026
	青少年睡眠拖延问题研究
	姜荣萍
	广东金融学院

	2017WT027
	自媒体时代青年网络直播行为艺术的身体话语研究
	谢爱华
	广东金融学院

	2017WT028
	“朋辈导师制”模式在高职学生创新创业教育工作中的思考与应用
	耿云霄

	广东食品药品职业学院

	2017WT029
	基于社区工作的精神残疾青少年教育、支持与引导
	张  扬
	广东青年职业学院

	2017WT030
	抗战时期党的香港青年工作经验及启示研究
	邵明众
	广东青年职业学院

	2017WT031
	志愿服务创新模式下的青少年健康成长研究
	卢景值
	广东工商职业学院

	2017WT032
	大学生创业意向影响因素实证研究

——基于三元交互理论
	曹科岩
	深圳职业技术学院

	2017WT033
	基层团组织促进IT创客人才培养项目——基于深职院“三螺旋”模式的实践研究
	易海博
	深圳职业技术学院

	2017WT034
	离异家庭青少年存在问题研究
	黄杰敏
	深圳信息职业技术学院

	2017WT035
	我国社会主要矛盾转化对高校共青团思想政治工作的启示研究
	周  曦
	广东科贸职业学院

	2017WT036
	澳门青年网络政治参与研究
	赵凤莲
	北京师范大学珠海分校

	2017WT037
	新时代高校共青团员先进性建设研究——以珠三角高校为例
	彭晓宽
	电子科技大学中山学院

	2017WT038
	高校青年教师多维福利测度与政策支持体系
	洪适忠
	广东省云浮市荣振智库

	2017WT039
	“党管青年”工作原则研究
	张震宇
	广东省青少年事业研究与发展中心

	2017WT040
	新社会阶层青年群体特质研究

	谢素军
	广州市穗港澳青少年研究所

附件2：

	课题编号

2017-2018年度广东省青少年研究

课 题 结 项 申 请 书

	课题名称

	起止时间

	课题主持人

	填  表  日  期

共青团广东省委员会

广东省社会科学界联合会

2019年12月印制

	填表说明

一、请课题主持人或课题组成员认真如实填写本表（五号宋体），并用钢笔或签字笔在课题主持人位置签字，字迹要端正、清楚。

二、封面上方的“课题编号”请认真核对后详细填写。

三、本申请书请报送纸质版打印稿1份（A4篇幅）、电子发送至指定邮箱。

四、报送地址及联系方式:

通讯地址：广州市越秀区寺贝通津1号之三

广东省青少年事业研究与发展中心（课题评审办公室），510080
联系电话：020-87185625
联系人：杨  扬
电子邮箱：for_youth@126.com
声   明

本人所申报结项课题的研究成果不存在知识产权争议，本人承诺对所填写各项内容的真实性负责。本课题相关研究成果发表时，已注明为2017—2018年度广东省青少年研究课题。广东省青少年研究课题评审办公室享有宣传介绍、推广应用本课题全部成果的权利，但保留作者署名权。特此声明。

                                 课题主持人（签章）：

                                         年    月    日

一、课题基本信息
	课   题   名   称

	课   题   类   别
	(重点资助研究课题
(一般资助研究课题                    （请打√）

	主    题    词

	预期成果形式

	最终成果形式

	成  果  形  态
	(论文发表    (著作出版    (专报    (其他       （请打√）

	获  奖  情  况

	转摘、引用情况

	课题主持人及课题组主要成员简况

	课 题 主 持 人
	姓    名

	性 别

	民   族

	出生日期

	所在单位

	行政职务

	专业职称

	研究专长

	学   历

	学   位

	通讯地址

	邮政编码

	固定电话

	手  机

	电子邮箱

	备用邮箱

	课

题

组

主

要

成

员
	姓    名
	所 在 单 位
	职称
	电子邮箱

二、课题主持人或课题组主要成员变动情况

三、课题成果情况

	本课题最终研究成果（包括著作、系列论文或研究报告等）

	成 果 名 称
	作 者
	成果形式
	日  期
	刊物或出版社名称

四、课题最终成果简介

	内容提示与要求：1．“课题最终成果简介”是结项的必需材料，供介绍、宣传、推广课题成果使用。2．简介内容包括：该课题研究的目的和意义（略写）；研究成果的主要内容和重要观点或对策建议（详写）；成果的学术价值、应用价值，以及社会影响和效益（略写）。3．简介内容应由课题主持人撰写；内容要层次清楚、观点明晰、用语准确、文风朴实，要有实质性内容，并具有整体性和系统性，不得简单排列篇章目录；需600字左右。

五、相关学科专家学者鉴定意见

	内容提示与要求：1.该课题成果的突出特点、主要建树以及学术价值、实践价值。2.研究成果存在的不足或欠缺，以及修改、提高的意见和建议等。3.鉴定意见请1名相关学科专家学者撰写即可。

专家学者所在单位及职称：

专家学者（签章）：

                                                            年  月   日

六、课题主持人所在单位意见

	公  章                            负责人（签章）：

                                                         年   月   日

七、课题评审办意见

	公  章                            负责人（签章）：

  （广东省青少年事业研究与发展中心代章）

                                                             年   月   日